

Caderno Administrativo Conselho Superior da Justiça do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTICA DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3580/2022

Data da disponibilização: Segunda-feira, 17 de Outubro de 2022.

Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Ministro Conselheiro Lelio Bentes Corrêa

Presidente

Ministro Conselheiro Aloysio Silva Corrêa da Veiga Vice-Presidente

Ministra Conselheira Dora Maria da Costa Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho Setor de Administração Federal Sul (SAFS) Quadra 8 - Lote 1, Zona Cívico-Administrativa, Brasília/DF CEP: 70070943

Telefone(s): (61) 3043-3710 (61) 3043-3658

Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões

Ato da Presidência CSJT Ato

ATO CSJT.GP.SG N° 175/2022

Dispõe sobre a composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, nos termos do art. 9°, X, do Regimento

Interno.

Membros Natos

Conselheiro LELIO BENTES CORRÊA – Ministro Presidente.
Conselheiro ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA - Ministro Vice-Presidente.
Conselheira DORA MARIA DA COSTA - Ministra Corregedora-Geral da Justiça do Trabalho.

Membros Eleitos

Conselheira DELAÍDE ALVES MIRANDA ARANTES – Ministra do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheiro HUGO CARLOS SCHEUERMANN - Ministro do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheiro ALEXANDRE DE SOUZA AGRA BELMONTE – Ministro do Tribunal Superior do Trabalho.

Conselheiro BRASILINO SANTOS RAMOS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Conselheira MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA - Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região.

Conselheiro LUIZ ANTONIO MOREIRA VIDIGAL – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Conselheira **DÉBORA MARIA LIMA MACHADO** – Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

Conselheiro JOSÉ ERNESTO MANZI – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

Membros Suplentes

Ministro CLÁUDIO MASCARENHAS BRANDÃO - Tribunal Superior do Trabalho.

Ministra MARIA HELENA MALLMANN – Tribunal Superior do Trabalho.

Ministro BRENO MEDEIROS - Tribunal Superior do Trabalho.

Desembargador JOSÉ RIBAMAR OLIVEIRA LIMA JÚNIOR - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região.

Desembargador OSMAR JOÃO BARNEZE - Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região.

Desembargadora MARIA ELIZABETH MOSTARDO NUNES – Vice-Presidente Administrativa do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região.

Desembargador ALCINO BARBOSA DE FELIZOLA SOARES – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região.

Desembargador **WANDERLEY GODOY JUNIOR** – Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região.

Publique-se.

Brasília, 13 de outubro de 2022.

LELIO BENTES CORRÊA Presidente

ÍNDICE

Assessoria Jurídica, Processual e de Apoio às Sessões	1	
Ato	1	l
Ato da Presidência CSJT	1	ı